
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
1343 / 2020 

 
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 

OGGETTO: CAMPIONATI ITALIANI DI CICLISMO SU STRADA – 21 E 23 AGOSTO 

2020. ASSUNZIONE SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO 

ALL’ORGANIZZAZIONE E PER SPESE LOGISTICHE. 

 

IL   D I R I G E N T E 

Vista la deliberazione di G.C. n.  203 del 14.08.2020 con la quale è stata approvata la 

partecipazione del Comune di Bassano del Grappa ai Campionati Italiani di ciclismo su strada 

in programma il 21 agosto per la  gara a cronometro femminile e maschile e per il giorno 23 

agosto per la prova in linea e che qui si intende integralmente riportata;  

 

Dato atto che l’organizzazione dell’evento è complessa e prevede numerosi adempimenti quali:  

- provvedere alla chiusura del traffico veicolare per le strade interessate dalle gare, 

come da ordinanze che verranno predisposte dal Comando della Polizia Locale, 

predisposizione C.O.C. e ogni altro adempimento necessario proveniente dagli 

Enti preposti (Prefettura, Questura ecc.) ai fini della sicurezza; 

- fornitura di servizi e materiali vari (transenne, fornitura energia elettrica,  stampa 

volantini per la cittadinanza ecc.) 

Preso atto che con la delibera in argomento è stata stanziata la somma di euro 1.000,00 per la 

fornitura di materiali da parte da parte della Squadra Manifestazioni; 

Preso atto che con la deliberazione sopra richiamata è stata stabilita anche l’erogazione di un 

contributo di euro 30.000.- a favore dell’organizzazione Società Venturo SSD arl di Sandrigo 

incaricata dall’organizzazione dalla Federazione Ciclistica Italiana; 

Dato atto che è stata decisa l’erogazione di un anticipo del suddetto contributo del 50% pari ad 

euro 15.000.- mentre la restante parte verrà erogata su presentazione di regolare 

rendicontazione come previsto dal vigente Regolamento comunale; 

Dato atto che la Società Venturo SSD arl con nota in data 14.08.2020 prot. n. 51741 ha 

comunicato che la Società in quanto società di capitali è assoggettabile alla ritenuta del 4%; 

Ritenuto, pertanto, con la presente determinazione di procedere all’assunzione dell’impegno di 

euro 30.000.- che trova copertura nel bilancio c.e. al cap. 204000 – Impegno provvisorio n. 

2494; 

 Ritenuto pertanto di erogare il contributo richiesto, ai sensi dell’art. 22 del vigente 

Regolamento per la concessione di benefici finanziari approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 7 dell’11.02.2016, modificata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 

26 aprile 2018 e s.m.i; 

 

Visti:  

 



 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2020-2021-2022, in corso di 

esecutività; 

 La delibera di Giunta Comunale n.29 del 7 febbraio 2020 avente per oggetto: 

“Approvazione Piano della Performance 2020-2022 e Piano Esecutivo di Gestione 

2020-2022”; 

 Il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.135 del 18 ottobre 1995 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare tutte le premesse che qui si intendono integralmente riportate; 

2. di assumere l’impegno di euro 30.000,00= quale contributo  a favore della Società 

Venturo SSD arl di Sandrigo per l’organizzazione dei Campionati Italiani di 

Ciclismo in programma il 21 e 23 agosto 2020 come da prenotazione della delibera 

di G.C. n. 203/2020 confermando l’impegno provvisorio n. 2494; 

3. di dare atto che la somma di euro 30.000,00= trova copertura al Capitolo 204000 

del Bilancio c.e. Cod. Minist. 6.01.1.0104 Trasferimenti; 

4. di prevedere un anticipo del contributo nella percentuale del 50%, pari ad € 

15.000,00=. Il saldo avverrà a fine iniziativa su presentazione di rendiconto 

economico supportato da pezze giustificative come previsto dal vigente 

Regolamento Comunale; 

5. di liquidare e pagare  il 50% del contributo pari ad euro 15.000,00 alla  Società 

Venturo SSD arl C.F. e P.I. 04285840247 – IBAN IT 03J0832762520000000800502 

dando atto che la Società come da comunicazione prot. n. 51741 del 14.08.2020 

è assoggettabile alla ritenuta del 4%;  

6. di dare atto che per la fornitura di beni (transenne ecc.) viene stanziata la somma di 

euro 1.000,00=  che trova copertura al Capitolo 300014 Squadra Manifestazioni 

Area 2, impegno n. 1705/0/2020 a favore della S.I.S. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 

registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 

Osservazioni al parere di regolarità contabile:    

 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENT

O 

U 1705_2020 SIS 

U sub 2494/1_2020 



 

  

 

. 

 

. 

 


